INDICAÇÃO Nº  99/2005

                        ASSUNTO: PROPÕE A PROGRAMAÇÃO DE VISITAS DO EQUIPO MÓVEL DE SAÚDE AO JARDIM VIRGÍNIA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne tomar as medidas necessárias no sentido de se programarem visitas do equipo móvel de saúde ao Jardim Virgínia, pelo menos duas ou três vezes por semana,  de forma que tal serviço da Secretaria Municipal de Saúde também atenda à população daquele bairro do município, que se localiza distante do centro urbano e cujos moradores têm dificuldade de locomoção até a cidade.

A presente solicitação, além de atender a apelos dos moradores locais, também corresponderá ao propósito que levou à implantação do serviço, que é o atendimento à população dos bairros afastados e desprovida desse tipo de assistência.

SALA DAS SESSÕES, 09 de março de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV